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BESLUT – Din ansökan om projektstöd 

Tillväxtverkets beslut  

Tillväxtverket beviljar din ansökan om projektstöd för Pilotprojekt Hemleveranser från 

landsbygdsbutiker med drönare med journalnummer 2022–4271 inom 

landsbygdsprogrammet 2014–2022. 

Du kan få högst 80 procent men inte mer än 859 938 kronor i stöd från 

landsbygdsprogrammet 2014–2020 för de utgifter som ger rätt till stöd.  

Pengarna från landsbygdsprogrammet 2014–2022 tillsammans med pengarna från Torsby 

kommun 115 014 kronor och Region Värmland 100 000 kr begränsas till högst 1 074 952 

kronor.  

Stödet från landsbygdsprogrammet 2014–2022 finansieras delvis av pengar från Europeiska 

jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 

Villkor för beslutet 

Beslutet gäller under förutsättning att du följer nedanstående villkor och vad som följer av 

tillämplig lag, förordning eller föreskrift. 

Syfte och mål 

Du ska följa syftet och uppnå målet med stödet och genomföra projektet enligt detta beslut.1 

Om du inte följer detta beslut kan det påverka stödets storlek. Det gäller om du rimligen 

borde ha kunnat förutse eller förhindra en avvikelse eller om du kunnat undvika den genom 

att ansöka om ändring av detta beslut. 

mailto:erika.holmgren@tillvaxtverket.se
http://www.tillvaxtverket.se/
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Syftet med projektet är att genomföra ett pilotprojekt med hemleverans av dagligvaror från 

landsbygdsbutiker med drönare. 

Målet är att få kunskap om utmaningar och möjligheter i samband med drönarleverans av 

varor från landsbygdsbutiker.  

Målet på längre sikt är att leverans av matvaror från landsbygdsbutiker till boende på 

landsbygden i Torsby kommun är möjlig.  

Viktiga datum  

Du kan få pengar för godkända utgifter som har fakturadatum och betaldatum tidigast den 15 

december 2022.2  

Du ska skicka din första delutbetalning senast 30 september 2023 3 Syftet med detta villkor 

är att du ska visa att du har påbörjat projektet enligt plan. 

Slutdatum för projektet är den 31 augusti 2024. Din ansökan om slututbetalning ska ha 

kommit in till oss senast vid ditt slutdatum. 4 Du ska ha byggt färdigt eller fullt ut ha 

genomfört projektet senast vid ditt slutdatum. 5  För att vi ska pröva en ansökan om 

utbetalning ska den vara fullständigt ifylld. 6 

 

Särskilda villkor för genomförandet 

• För att påbörja genomförandet av projektet krävs att ni kan uppvisa nödvändiga 

tillstånd att flyga med drönare. Om nödvändiga tillstånd inte beviljas ska projektet 

avslutas. 

• De i projektet ingående pilottesterna kan enbart omfatta leverans avseende 

dagligvaror. 

• Leveranser kan endast göras inom de i projektet aktuella butikernas nuvarande 

upptagningsområde. 

• Projektets insatser får inte planeras eller genomföras så att det riskerar att påverka 

befintligt utbud av grundläggande kommersiell service negativt. 

• Projektets insatser ska vara av allmännyttig karaktär och resultatet ska komma flera 

till del. 
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Redovisa projektets utgifter och intäkter separat 

Om ditt beslut om stöd grundar sig på faktiska utgifter, ska du i din bokföring på ett tydligt 

och överskådligt sätt kunna visa vilka utgifter och intäkter som hör till projektet i förhållande 

till din övriga verksamhet. Den separata redovisningen ska skickas in med varje ny ansökan 

om utbetalning och avse den period du söker utbetalning för. Du ska välja någon av följande 

metoder beroende på omfattningen av din verksamhet och din bokföring: 

• Projektkod, resultatenhet, kostnadsställe, objekt eller liknande. 

• Ett eller flera bokföringskonton som är särskilt avsedda för projektet eller 

investeringen. Dessa konton ska förslagsvis vara märkta med ett specifikt namn eller 

nummer. Konton får omfatta andra utgiftsposter än de som redovisats i ansökan om 

utbetalning, förutsatt att dessa tillhör projektet eller investeringen. 

• Tydlig markering i bokföringsunderlag eller kolumndagbok som visar att 

stödmottagare har bokfört de utgifter och intäkter som hör till projektet eller 

investeringen. 

Upphandla varor och tjänster 

Om du är upphandlingsskyldig enligt någon av upphandlingslagarna måste du följa den 

lagen vid dina inköp till projektet. 

Använd logotypen för aktuell EU-fond på informations- och kommunikationsmaterial 

Om du före slututbetalningen av stödet producerar någon form av information inom 

projektet ska du i materialet visa EU:s medverkan genom att ha med EU:s logotyp för 

Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.7 

Informera om projektet på din webbplats 

Om du som stödmottagare har en webbplats ska du där ha en kort beskrivning av projektet 

och ha med EU:s logotyp för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 

Informationen ska finnas kvar på webbplatsen tills du har fått slututbetalningen för 

projektet.8 

 

Sätt upp en skylt 

Du kommer att få en skylt som vi har beställt och som du ska betala för. När du tagit emot 

skylten ska du sätta upp den på en plats som är väl synlig för allmänheten i anslutning till 

projektet. Skylten ska sitta kvar tills du har fått slututbetalningen av stödet 
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Sprid resultatet av projektet 

Du ska sprida projektets resultat genom att kommunicera det på kommunens hemsida och 

genom att arrangera en pressträff. Samlade erfarenheter från pilotprojektets genomförande 

ska sammanställas i ett kunskapsunderlag som vid tidpunkt för slutförandet föredras för 

Tillväxtverket. I samband med ansökan om slututbetalning ska du redogöra för hur du har 

uppfyllt villkoret.  

 

Redovisa utgifter för mat och representation 

Du kan få stöd för utgifter för lunch och middag i ditt projekt. Om du redovisar sådana 

utgifter ska du redovisa 90 kronor exklusive moms per lunch eller middag och person vid 

ansökan om utbetalning. Du ska bifoga deltagarlistor med namn och motiv till utgifterna.9 

Du kan få stöd för utgifter för fika i ditt projekt. Om du redovisar sådana utgifter ska du 

redovisa dina faktiska utgifter, men högst 60 kronor exklusive moms per fika och person vid 

ansökan om utbetalning. Du ska bifoga deltagarlistor med namn och motiv till utgifterna 

samt redovisa uppgifter om antal deltagare. Du ska även verifiera utgifterna med faktura 

eller kvitto och betalningsbevis.10 

Redovisa milersättning för resor med egen bil, tjänstebil eller leasingbil  

Du kan få stöd för utgifter för resor i projektet med egen bil, tjänstebil eller leasingbil där 

milkostnaden inte ingår i leasingavtalet. Om du redovisar sådana utgifter ska du redovisa 

milersättning med 30 kronor per mil vid ansökan om utbetalning. Du ska bifoga en 

körjournal på Jordbruksverkets blankett eller annat underlag med motsvarande uppgifter. 

Om resekostnader faktureras ska du redovisa det fakturerade beloppet. 11 

 

Redovisa utgifter för personal 

Du kan få stöd för utgifter för personal. 

Lönespecifikation 

Vid varje ansökan om utbetalning ska du bifoga lönespecifikationer för de anställda som 

arbetat i projektet. Lönespecifikationerna ska motsvara den period som ansökan om 

utbetalning avser. 12 
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Använd schablon för lönekostnadspåslag 

När du ska ansöka om utbetalning och redovisa utgifter för anställd personal ska du använda 

schablonen 44,31 procent som lönekostnadspåslag när du beräknar beloppet. Beräkna 

lönekostnadspåslaget på den faktiska lönen tillsammans med semestertillägg och eventuella 

löneförmåner som ger rätt till stöd. Du ska använda samma schablon för lönekostnadspåslag 

om du redovisar arvoden. 13 

Löner 

Personal som lägger hela eller en viss fastställd procentsats av sin arbetstid i projektet 

Om det finns anställd personal som arbetar en fastställd del av sin arbetstid i projektet ska du 

även bifoga underlag, exempelvis anställningsavtal, som visar vilken den fastställda 

procentsatsen är. Bifoga även underlag för eventuella förmåner. 

Personal med månadslön som arbetar timmar i projektet 

Om det finns anställd personal som arbetar vissa timmar i projektet utan att arbetstiden i 

projektet är fastställd med en procentsats, ska den anställde tidsredovisa sitt arbete i projektet 

dag för dag. 

Använd Jordbruksverkets blankett PROJEKTSTÖD – projektdagbok eller annat underlag 

med motsvarande uppgifter för att redovisa nedlagd tid och vilket arbete som den anställde 

har utfört. Bifoga tidsredovisningen i samband med ansökan om utbetalning.  

Bifoga även timkostnadsberäkning på Jordbruksverkets blankett PROJEKTSTÖD – 

beräkning av timlön 2021–2027), eller annat underlag med motsvarande uppgifter, för den 

tid den anställde arbetat med projektet under den period som ansökan om utbetalning 

avser.14 Du ska även använda en standardiserad årsarbetstid vid beräkningen. Den är 1 720 

timmar för heltidsarbete. 15 Beräkningen ska du bifoga när du första gången ansöker om 

utbetalning för personal som arbetar timmar i projektet. Du ska bifoga en ny beräkning om 

den anställdes bruttolön ändras under projektets gång. 

 

 

Personal som är anställd på timlön och arbetar i projektet 

Om det finns personal som är anställd på timlön ska du tidsredovisa deras arbete dag för dag 

i en projektdagbok. Du redovisar antal arbetade timmar i projektet och den timlön som 

framgår av anställningsavtal och lönespecifikationer. 

Använd Jordbruksverkets blankett PROJEKTSTÖD – projektdagbok eller annat underlag 

med motsvarande uppgifter för att redovisa nedlagd tid och vilket arbete som den anställde 

har utfört. Bifoga tidsredovisningen i samband med ansökan om utbetalning.  
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För den som är anställd på timlön har du rätt att ta upp semesterersättning om 12 procent på 

arbetade timmar om det framgår av lönespecifikationen att det är utbetalt. Du har även rätt 

till lönekostnadspåslaget om 44,31 procent.  

Redovisa utgifter för traktamenten 

Du kan få stöd för traktamenten. Om du som stödmottagare har utgifter för traktamenten 

inom projektet ska du vid ansökan om utbetalning redovisa utgifter som motsvarar 

Skatteverkets schablonbelopp för traktamente vid tidpunkten då utgiften uppstår. Bifoga 

kopior av reseräkningar. 16  

Svara på frågor i ansökan om slututbetalning 

När du ansöker om slututbetalning ska du fylla i svar på frågor för uppföljning av de 

uppgifter som du angav i din ansökan om stöd. 17 

Svara på uppföljningsfrågor 

Du ska i efterhand svara på de uppföljningsfrågor som vi ställer till dig. Dina svar ska 

komma in senast det datum som myndigheten bestämmer.  

Övriga villkor 

Om du inte följer reglerna för stödet 

Om du inte uppfyller villkoren eller reglerna för stödet kan du få avdrag på stödet. Om felet 

är allvarligt kan vi häva detta beslut. Om vi häver beslutet kan det hända att du inte får några 

pengar.18 

Beskrivning av ärendet 

Din ansökan om projektstöd kom in till Tillväxtverket den 15 december 2022.  

Ditt stöd finansieras av landsbygdsprogrammet 2014–2022 inom åtgärden 16.2, Samarbete, 

piloter och utveckling. 

Projektet handlar om att genomföra pilottester med drönare avseende hemleverans av 

dagligvaror från landsbygdsbutiker. Hemleverans med drönare ökar servicen för 

glesbygdsinvånare och minskar energiförbrukningen samt att det kan bidra till utökade 

möjligheter för landsbygdsbutikerna, vilket kan stärka deras position på och för platsen och i 

förlängningen, säkra tillgängligheten till kommersiell service. Projektet kommer att 

genomföras som ett samarbete med butikerna i Ambjörby och Östmark  

När projektet avslutas finns det kunskap om de utmaningar och möjligheter, med 

hemleverans med drönare från landsbygdsbutiker och att butikerna har fått mer kunskap om 

vad drönarleveranser kan innebära för deras verksamhet.  

Följande aktiviteter ingår i projektet:  
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• Upphandling av drönaråkeri och projektledare till projektet.  

• Planera projektets genomförande med involverade parter.  

• Upphandlade drönaråkeriet ansöker som tillstånd att flyga drönare på det aktuella 

området hos Transportstyrelsen.  

• Förbereda och kommunicera om första testveckan för drönarflygningar. 

• Genomföra och därefter utvärdera den första testveckan.  

• Förbereda och kommunicera om andra testveckan för drönarflygningar.  

• Genomföra och därefter utvärdera den andra testveckan.  

• Undersöka en digitalköpprocess som ska underlätta för butikerna och för 

drönarleveranserna.  

Torsby kommun ska kommunicera slutrapporten på hemsidan, i kommuntidningen och på en 

pressträff.  

Projektet kan innehålla en eller flera konferenser.  

Motivering 

Tillväxtverket bedömer att ansökan ryms inom landsbygdsprogrammet 2014–2022 och har 

prioriterat den i enlighet med nationella och regionala urvalskriterier som bygger på målen i 

programmet och Tillväxtverkets handlingsplan. Projektet bedöms kunna ge ökad kunskap 

om förutsättningar för att leverera dagligvaror med drönare i landsbygder samt vad 

drönarleveranser skulle kunna innebära för butikernas möjligheter till stärkta förutsättningar.   

Resultatet bedöms vara av stort intresse för andra kommuner, men även för regioner och 

organisationer verksamma inom området. 

Beslutet grundar sig på:  

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013 av den 17 december 2013 

om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 

utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska 

jordbruksfonden för landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, om 

fastställande av allmänna bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 

Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och Europeiska havs- och 

fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1083/2006 

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 av den 17 december 2013 

om stöd för landsbygdsutveckling från Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling (Ejflu) och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 

1698/2005 

- förordning 2015:406 om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder 

- Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling 
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Överklagande 

Du kan inte överklaga det här beslutet. 

 

Insatsens budget och finansiering 

Budget 

Utgifter Beskrivning Kronor 

Utgifter för personal Kommunikatör, administratör och projektledare  122 981 

Övriga utgifter Projektledare  250 000  

Övriga utgifter Drönarföretag  650 000  

Övriga utgifter Ersättning butikerna  36 800 

Övriga utgifter Workshop, annonser  15 171  

Summa godkända utgifter  1 074 952 kr  

Totalt godkända utgifter  1 074 952 kr  

 

Finansieringsplan 

 

Andelen stöd från landsbygdsprogrammet 2014–2022 får sänkas om andelen stöd från annan 

finansiär ökar jämfört med finansieringsplanen. 

 

I detta ärende har enhetschef Martin Olauzon beslutat. Erika Holmgren har varit 

föredragande. 

Finansiering Finansiär Belopp i kronor 

Procent av 

faktisk 

finansiering 

Projektstöd Landsbygdsprogrammet 2014–2020  859 938 Högst 80,00 

Övrigt offentligt 

stöd/finansiering Torsby kommun  115 014  Minst 10,70 

Övrigt offentligt 

stöd/finansiering Region Värmland  100 000  Minst 9,30 

Summa faktisk 

finansiering   1 074 952 100,00 



Tillväxtverket 2023-03-16 Journalnr: 2022–4271 9(10) 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Övriga upplysningar  

Bilaga 2 Detaljerad budget 

Bilaga 3 Projektplan 

  



Tillväxtverket 2023-03-16 Journalnr: 2022–4271 10(10) 

 

 

 

 

1 3 kap. 17 och 62 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19 om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
2 3 kap. 15 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
3 3 kap. 9 a § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
4 3 kap. 20 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
5 Artikel 2 punkten 14 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013. 
6 3 kap. 10-11 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
7 Punkt 2.2.1 bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och punkt 

2.2.1 del 1 och punkt 1 del 2 bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014. 
8 Punkten 2.2 2a) Bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och 

punkten 2.2 a) del 1Bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014. 
9 Beslut av Jordbruksverkets generaldirektör 2017-03-09 samt 3 kap. 50 § Statens jordbruksverks föreskrifter 

(SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
10 3 kap. 51 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
11 3 kap. 54 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
12 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter(SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
13 3 kap. 57 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
14 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
15 3 kap. 53 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
16 3 kap. 55 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
17 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
18 Artikel 35-36 §§ Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 640/2014, 26 och 36 §§ förordning 

(2015:406) om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder, 4 kap. 14 och 45 §§ Förordning (1994:1716) om fisket, 

vattenbruket och fiskerinäringen, 27 och 30 §§ Förordning (2015:407) om lokalt ledd utveckling, 3 kap. 43 a § 

Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt 

stöd för lokalt ledd utveckling. 

 


